[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2020 г. № 448
  р.п. Екатериновка

О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения на территории Екатериновского района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне», Законом Саратовской области «О разграничении полномочий органов государственной власти саратовской области в сфере гражданской обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», во исполнение п.4 Постановления Губернатора Саратовской области от 16.09.2020 года № 309 «О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения на территории Саратовской области» и целях обеспечения постоянной готовности Екатериновского  муниципального района к ведению гражданской обороны
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Екатериновского муниципального района, организовать разработку планов приведения в готовность гражданской обороны организаций и планов гражданской обороны организаций в трёхмесячный срок.
2. Начальнику отдела по делам гражданской обороны администрации муниципального района Л.В.Опарину в месячный срок провести инструктивные занятия по разработке планов приведения в готовность гражданской обороны организаций и планов гражданской обороны организаций.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя     главы администрации Екатериновского муниципального района по инфраструктуре, вопросам экологии, безопасности и ЖКС Т.В. Вдовину.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                   С.Б. Зязин